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برنامه  تصویب  به  اشاره  با  رئیس جمهور  اول  معاون 
کید کرد: تربیت مدیران  تربیت ۵۰۰ مدیر جوان و کارآمد، تأ
به دنبال  باید  بلکه  نباشد  گزینش های سیاسی  با  جوان 
تربیت عده ای نیروی نخبه و کارآمد اداری با احاطه کامل 
به بخش های دولتی و خصوصی برای آینده مدیریتی کشور 
بود. محمدرضا عارف در صد و نود و چهارمین جلسه شورای 
عالی اداری که با حضور وزرای ارتباطات و فناوری اطلاعات و 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی، علوم، تحقیقات و فناوری، رئیس 
سازمان اداری و استخدامی، دبیر هیأت دولت و مسئولان 
دستگاه های مرتبط برگزار شد، اولویت بهره گیری از زنان 
را خاطرنشان  کارآمد  و  تربیت ۵۰۰ مدیر جوان  برنامه  در 
کرد و گفت: باید به مرحله ای برسیم که برای حضور زنان در 
بخش های مدیریتی نیازی به سهمیه نباشد چرا که با توجه 
به شایستگی های زنان ایرانی به ویژه در عرصه های علمی 
و دانشگاهی باید جایگاه خود را در بخش های مدیریتی 

میانی و ارشد به راحتی پیدا کنند.
معاون اول رئیس جمهور ادامه داد: تربیت مدیران جوان 
باید در سه حوزه ستادی، بنگاه های بزرگ و استان ها صورت 
آموزشی  گذراندن دوره های  آنان بتوانند علاوه بر  گیرد تا 
متناسب در جلسات مختلف، برای کسب تجربه وآشنایی 

با امور اداره کشور آماده شوند.
موفق  تجارب  از  بهره گیری  اهمیت  بر  کید  تأ با  وی 
مدیران  آموزش  برنامه های  تدوین  در  جهان  کشورهای 
جوان افزود: در سال های گذشته برنامه های مشابهی برای 
تربیت مدیران در دولت های مختلف اجرایی شد که باید در 
این برنامه تربیت مدیران دولت چهاردهم از تجارب ناموفق 

دولت های گذشته به دلیل نگاه اداری جلوگیری کنیم.
عارف همچنین از دست اندرکاران برنامه تربیت ۵۰۰ مدیر 
جوان و کارآمد خواست تا بر اساس ضوابط روشن و دوره های 
آموزشی نوین و منطبق با جدیدترین روش های روز دنیا 

شایسته ترین افراد در این طرح انتخاب شوند.

حکمرانی  و  هوشمند  دولت  راه  »نقشه  سند   تصویب 
داده مبنا«

معاون اول رئیس جمهور همچنین با اشاره به تدوین 
حکمرانی  و  هوشمند  دولت  راه  »نقشه  سند  تصویب  و 
کرد: بایدکاستی ها  کید  داده مبنا« در دولت چهاردهم تأ
الکترونیک  دولت  اجرای  زمینه  در  عقب ماندگی های   و 

جبران شود.

معاون اول رئیس جمهور با قدردانی از وزارت ارتباطات و 
فناوری اطلاعات و سازمان های اداری و استخدامی و برنامه 
و بودجه در فرایند تدوین پیش نویس و متن نهایی این 
سند با کمک اساتید و نخبگان برجسته علمی و دانشگاهی 
و همچنین بهره گیری از نظرات بخش خصوصی افزود: با 
توجه به منویات مقام معظم رهبری در ابلاغ سیاست های 
کلی نظام اداری ناظر بر توسعه نظام اداری الکترونیک و 
همچنین قانون برنامه هفتم پیشرفت کشور این سند مهم 

در دولت تهیه و تصویب شده است.
وی همچنین به برنامه دولت چهاردهم برای تفویض 
امور  از  بسیاری  گفت:  و  کرد  اشاره  استانداران  به  اختیار 
اجرایی به استان ها محول خواهد شد که در این راستا باید 
نقشه راه دولت هوشمند و حکمرانی داده مبنا در اولویت 
اقدامات استانداران قرار گیرد و بر این مبنا امور استانی خود 

را به بهترین نحو اداره کنند.
 باید عقب ماندگی هادر زمینه اجرای دولت الکترونیک 

جبران شود
سند نقشه راه دولت هوشمند و حکمرانی داده مبنا با 
کشور  پیشنهاد مشترک سازمان های اداری و استخدامی 
فناوری  و  ارتباطات  وزارت  بودجه و همچنین  و  برنامه  و 
کلی نظام اداری ابلاغی  اطلاعات در اجرای سیاست های 

کشور و  مقام معظم رهبری، قانون برنامه هفتم پیشرفت 
همچنین برنامه اصلاح نظام اداری دولت چهاردهم مبنی 
بر توسعه دولت هوشمند به تصویب اعضای شورای عالی 

اداری رسید.
حوزه  در  فعال  ارکان  تمامی  میان  هماهنگی  ایجاد 
دولت الکترونیک و دولت هوشمند با رویکرد هم افزایی، 
حذف اقدامات موازی، ارتقای  یکپارچگی تصمیم گیری و 
عملیاتی، ارتقای شفافیت عملکردی، تسهیل امور مردم و 
کسب و کارها از جمله مهمترین اهداف تدوین این سند در 

دولت چهاردهم است.

تصویب برنامه تربیت ۵۰۰ مدیر جوان و کارآمد
کارآمد  همچنین برنامه طرح تربیت ۵۰۰ مدیر جوان و 
رهبری،  معظم  مقام  منویات  کردن  اجرایی  راستای  در 
سیاست های کلان و راهبردهای کشور در سند چشم انداز 
چهاردهم  دولت  مأموریت های  نیز  و  نظام  ساله  بیست 
نسبت  می شود  تلاش  طرح  این  در  که  است  شده  تهیه 
برای  جوان  نیروهای  از  نفر   ۵۰۰ انتخاب  و  شناسایی  به 
گزارش  برنامه ریزی و اقدام شود. در پایان این جلسه نیز 
اجرای برنامه اصلاح نظام اداری دولت چهاردهم در ۷ بند 

و اقدامات انجام شده ارائه شد.

بر  کید  تا با  نیرو،  وزیر  آبادی  علی  عباس 
اهمیت توسعه کشاورزی گلخانه ای در کشور 
تهران  گذشته  شب  دو  بارندگی های  گفت: 
تا بیست اسفند ۱۴۰۳ فقط ۱۱ میلی تر به ثبت 
کلانشهر  کم آبی  کفاف رفع  که  رسیده است 
تهران را نمی کند. وزیر نیرو در نشست با اعضای 
و  طبیعی  منابع  آب،  کشاورزی،  کمیسیون 
محیط زیست مجلس شورای اسلامی گفت: 
و  خشکسالی ها  تداوم  وجود  با  نیرو  وزارت 
کشور به  بارندگی در  کاهش قابل توجه  نیز 
بخش های  در  نیاز  مورد  آب  تامین  منظور 
کشاورزی و صنعت، اقدامات ویژه ای  شرب، 

را با جدیت در دستور کار خود قرار داده است. 
آبرسانی  عباس علی آبادی درباره طرح های 
کرد:  اظهار  بلوچستان،  و  سیستان  استان 
کرات  پیگیری حقابه از همسایه شرقی که مذا
آن توسط وزارت امور خارجه در حال انجام 
است از جمله اقدامات است؛ اما در کنار آن 
طرح انتقال آب دریا در حال پیگیری بوده و 
طرح آبخوان های شرقی نیز در حال اجراست. 
وزیر نیرو با بیان اینکه مجلس شورای اسلامی 
و  اقدامات  از  حمایت  برای  را  خود  روحیه 
طرح های وزارت نیرو نشان داده است، گفت: 
موضوع تامین آب شرب در نقاط مختلف کشور 

در اولویت است و لازم است در حوزه کشاورزی 
به سمت کشاورزی گلخانه ای و اصلاح الگوی 
کشت بریم. عباس علی آبادی با بیان اینکه 
که تداوم دارد، اضافه  چالش آب سالهاست 
کنون نیست و  کرد: مشکل آب اصفهان برای ا

مسئله ای تاریخی است، اما نکته این است که 
با تدبیر و پیگیری فراوان، طرح های توسعه ای 
وزیر  اجراست.  حال  در  دیگری  از  پس  یکی 
نیرو در ادامه به پیشرفت های حاصل شده 
و  اشاره  تجدیدپذیر  انرژی های  توسعه  در 
تصریح کرد: تا پیک تابستان سال پیش رو ۳۰۰۰ 
مگاوات انرژی خورشیدی به مدار تولید اضافه 
می شود. عباس علی آبادی در ادامه از نصب ۵ 
میلیون کنتور هوشمند خبر داد و گفت: این 
امر طی ۳۰ سال گذشته انجام نشده است، اما 
با اقدامات آغاز شده می توان از این طریق ۱۰ 

هزار مگاوات بار مصرف را کاهش داد.

کان به شخص  رئیس جمهور ثبت شکایت علیه هتا
خود را منع کرد

به  کان  هتا علیه  شکایت  ثبت  و  قضایی  اقدام  هرگونه  رئیس جمهوری 
شخص خود را لغو کرد. علی احمدنیا رئیس امور اطلاع رسانی دولت در حساب 
»رئیس جمهور  پزشکیان  نوشت:  ایکس  اجتماعی  شبکه  در  خود  کاربری 
کان به شخص خودشان را منع  هرگونه اقدام قضایی و ثبت شکایت علیه هتا
کردند.« در جریان برگزاری یک تجمع در روزهای گذشته، تعابیر توهین آمیزی 
کنش هایی در میان  نسبت به شخص رئیس جمهوری مطرح شده بود که وا
شخصیت های سیاسی، رسانه ها و شبکه های اجتماعی به همراه داشته 

است.

 رزمایش مرکب کمربند دریایی ۲۰۲۵ پایان یافت
 رزمایش مرکب کمربند امنیت دریایی ۲۰۲۵ با انجام رژه دریایی یگان های 
شناور سطحی شرکت کننده در رزمایش از مقابل ناوشکن جمهوری اسلامی 
ایران »جماران« پایان یافت. امیر دریادار دوم مصطفی تاج الدینی معاون 
 ۲۰۲۵ دریایی  امنیت  مرکب  رزمایش  ارتش،گفت:  دریایی  نیروی  عملیات 
ایران، چین و روسیه با برگزاری رژه یگان های شرکت کننده از مقابل ناوشکن 
جمهوری اسلامی ایران »جماران« در منطقه شمال اقیانوس هند پایان 
یافت. در این مراسم تمامی شناورهای شرکت کننده در رزمایش از نیروی 
دریایی ارتش جمهوری اسلامی ایران، نیروی دریایی سپاه پاسداران انقلاب 
اسلامی و نیروی دریایی کشورهای چین و روسیه از مقابل ناوشکن جمهوری 
اسلامی ایران جماران رژه رفتند. در این رژه یگان های شناور و پروازی نیروهای 
دریایی ارتش جمهوری اسلامی ایران شامل ناوشکن های »جماران«، الوند، 
بایندر و ناوهای نیزه، گناوه، نایبند، بهرگان و شناورهایی از نیروی دریایی سپاه 
پاسداران شامل ناو محافظ »شهید صیاد شیرازی«، ناو »شهید روحی« و ناو 
»شهید محمودی« و شناورهای تندرو و همچنین ناوشکن »رزخی«، ناوشکن 
»تسدی ژاپوف« و ناو لجستیکی »پچینگا« نیروی دریایی چین همراه با 

ناوشکن »بائو تو« و ناو لجستیکی »گا ئو یو هو« حضور داشتند.

فرمانده نیروی دریایی ارتش:
کشورهای منطقه قادر به تضمین امنیت خود هستند

فرمانده نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی ایران با بیان اینکه دشمنان 
که کشورهای  کرد  کید  باید رویکرد خود را نسبت به منطقه تغییر دهند، تا
منطقه قادر به تضمین امنیت خود هستند.  امیر دریادار شهرام ایرانی در 
گفت وگو با شبکه الجزیره افزود: هدف از رزمایش نیروی دریایی، تحقق امنیت 
گفت: هرگونه ناامنی و بی ثباتی در منطقه بر  و ثبات در منطقه است. وی 
اقتصاد جهان تاثیر می گذارد. دست ما به سوی کشورهای منطقه دراز است 
و آماده انتقال تجربه های خود به آنها هستیم. امیر دریادار ایرانی ادامه داد: 
منطقه دیگر مثل قبل نیست و کشورهای آن قادر به تضمین امنیت خود 
هستند. دشمنان باید رویکرد خود نسبت به منطقه را تغییر دهند و به ملت 
های آن احترام بگذارند. فرمانده نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی ایران 
خاطرنشان کرد: پیام ما به دشمن این است که ما منزوی نخواهیم شد و انزوا 
را نمی پذیریم. رفتارهای ما به ویژه در شرایط کنونی منطقه، منطبق با قوانین 

بین المللی است.

پرونده بودجه در پارلمان بسته شد
آخرین جلسه علنی مجلس شورای اسلامی در سال ۱۴۰۳ دیروز چهارشنبه 
برگزار شد و نمایندگان تعدادی از طرح ها و لوایح و بخش های اعاده شده 
تصویب  و  بررسی  نگهبان  شورای  نظر  تامین  برای  را   ۱۴۰۴ بودجه  لایحه 
کردند، البته برخی از ایرادات نمایندگان به لایحه بودجه ۱۴۰۴ به دلیل اصرار 
نمایندگان به مجمع تشخیص مصلحت نظام ارجاع شد تا این مجمع تصمیم 
نهایی را اتخاذ کند. به عبارتی، روز گذشته پرونده بودجه در پارلمان بسته شد.

 
با امضای بیانیه ای اعلام شد

کید نمایندگان بر تعهد خود برای انسجام بین  تا
مجلس و دولت

از  بیانیه ای ضمن تقدیر  با امضای  نمایندگان مجلس شورای اسلامی 
کارگزاران نظام، آورده اند: به تبعیت از فرمان  بیانات رهبر انقلاب در دیدار 
که انسجام بین مجلس و دولت تقویت  را متعهد می دانیم  ولی امر، خود 
شود. احمد نادری عضو هیأت رئیسه مجلس شورای اسلامی در جلسه روز 
چهارشنبه)۲۲ اسفندماه( صحن علنی، بیانیه  »تقدیر از بیانات مقام معظم 
رهبری« را قرائت کرد. در ادامه بیانیه با قدردانی از بیانات رهبر فرزانه انقلاب به 
کید شد:  دلیل صحبت های مهم و راهگشای ایشان در جمع کارگزاران نظام، تا
تصریح ایشان بر اولویت داشتن مسئله اقتصاد و معیشت مردم و همچنین 
کید ایشان بر ضرورت حفظ انسجام بین قوا بر همه ما مسئولان در قوای  تا
مختلف فرض است. ما از دولت محترم می خواهیم که نسبت به حل مسائل 
ع وقت، اقدامات و وعده های خود را عملیاتی کند تا مردم  معیشتی مردم در اسر
هرچه زودتر نتایج ملموسی در بهبود وضعیت معیشتی خود احساس کنند 
 و اعلام می کنیم که در این راه از هر کمکی که دولت لازم داشته باشد، فروگذار 
نخواهیم کرد. نمایندگان در این بیانیه خاطرنشان کردند: از رئیس محترم 
مجلس برای رعایت انسجام بین روسای قوا که مورد تائید رهبر حکیم انقلاب 
اسلامی قرار گرفت، تشکر می کنیم و وظیفه خود می دانیم، اعلام کنیم که در 
راستای تبعیت از فرمان ولی امر خود را متعهد می دانیم که انسجام بین سطوح 
پایین تر مجلس و دولت نیز تقویت شود و در همین راستا از دولت محترم 
 نیز می خواهیم که تعامل خود را در راستای حل مسائل مردم با نمایندگان 

بیشتر کند.

کید مرکز پژوهش های مجلس بر ضرورت   تا
خروج از زیست نفتی

کید بر اینکه باید زیست  رئیس مرکز پژوهش های مجلس شورای اسلامی با تا
نفتی را در سال های پیش رو کمتر کنیم گفت: باید ظرفیت های اقتصادی و 
کرد: باید زیست نفتی را در  کنیم. بابک نگاهداری بیان  جغرافیایی را احیا 
سال  های پیش رو کمتر کنیم و به سمت بیداری جغرافیایی حرکت کنیم، باید 
ظرفیت های اقتصادی و جغرافیایی خود را احیا و از این ظرفیت ها استفاده 
کنیم چرا که با این اقدامات ایران می تواند هاب انرژی و غلات در کریدور شمال 
و جنوب و در ارتباط با روسیه شود. وی استفاده از ظرفیت های سواحل مکران 
کشورهای همسو را از دیگر  در حوزه صادرات انرژی مخصوصا در ارتباط با 
ظرفیت ها و راه پیش روی ایران دانست و بیان کرد: با رویکرد صنعت محوری 
و فناور محوری در مسیر کریدور کمربند راه و زنجیره ارزش های اقتصادی و 

صنعتی چین می توانیم ایفای نقش کنیم.

کید کرد معاون اول رئیس جمهور در جلسه شورای عالی اداری تا

 ضرورت دوری از گزینش های سیاسی
 در تربیت مدیران جوان و کارآمد

مدیر مسئول  سر دبیر ورود به تصحیح   شروع صفحه آرایی

خروج از تصحیح   اتمام صفحه آرایی

 بارش ها کفاف رفع کم آبی تهران را نمی دهد

اخبار کوتاه

ایجاد هماهنگی میان 
تمامی ارکان فعال در 

حوزه دولت الکترونیک 
و دولت هوشمند با 

رویکرد هم افزایی، حذف 
اقدامات موازی، ارتقای  

یکپارچگی تصمیم گیری 
و عملیاتی، ارتقای 

شفافیت عملکردی، 
تسهیل امور مردم و 

کسب و کارها از جمله 
مهمترین اهداف تدوین 

این سند در دولت 
چهاردهم است.

جدیدترین  در  نگهبان  شورای  سخنگوی 
گزارش خود به مردم، ابهامات و اشکالات شورای 
نگهبان به جداول بودجه سال ۱۴۰۴ کل کشور 
کرد. هادی طحان نظیف سخنگوی  را اعلام 
کانال شخصی اش نوشت:  شورای نگهبان در 
لایحه بودجه سال ۱۴۰۴ کل کشور، دومین تجربه 
اجرای شیوه بودجه ریزی دومرحله ای در نظام 
در  که  است  ایران  اسلامی  جمهوری  تقنینی 
چارچوب اصلاحات صورت گرفته در آیین نامه 
داخلی مجلس شورای اسلامی از سال ۱۴۰۳ به 
اجرا درآمده است. در این شیوه بودجه ریزی 
ابتدا کلیات و سقف منابع و مصارف در بخش 
اول مشخص شده و سپس جزئیات تفصیلی 
در بخش دوم ارائه می شود. وی افزود: بخش 
دوم لایحه بودجه ۱۴۰۴ تحت عنوان »جداول 
تفصیلی بودجه«، پس از تصویب بخش اول 
)شامل سقف منابع عمومی و مفروضات منابع 
دستور  در   )۱۴۰۳ آذر   ۲۳ تاریخ  در  مصارف  و 
اسفند   ۷ جلسه  در  و  گرفت  قرار  مجلس  کار 
و  شد  تصویب  اسلامی  شورای  مجلس   ۱۴۰۳
ع و قانون اساسی  جهت انطباق با موازین شر
به شورای نگهبان ارسال شد. در نهایت طی 

جلسه ۲۱ اسفند ۱۴۰۳، شورای نگهبان مصوبه 
تشخیص  ابهاماتی  و  ایرادات  واجد  را  مذکور 
داد. طحان نظیف ادامه داد: عمده ایرادهای 
شورای نگهبان به این مصوبه عبارت است از 
عدم پیش بینی ردیف متناظر با برخی احکام 
بخش اول قانون بودجه ۱۴۰۴، ابهام در ارجاع 
به مستندات قانونی در برخی ردیف ها، مغایرت 
برخی احکام گنجانده شده در میان جداول با 
اصل ۵۲ قانون اساسی، درج ارقام غیرواقعی 
مانند ۱ و ۱۰۰۰ در برخی ردیف ها و همچنین 
گان غیرفارسی در عناوین ردیف ها  استفاده از واژ

که مغایر با اصل ۱۵ قانون اساسی است.

عدم پیش بینی ردیف متناظر با برخی احکام 
بخش اول قانون بودجه ۱۴۰۴

وی گفت: شورای نگهبان در اظهارنظر خود 
کرده است تعدادی از احکام مندرج در  بیان 
بخش اول قانون بودجه فاقد ردیف درآمدی و 
هزینه ای مشخص در جداول بخش دوم هستند 
و این موضوع را واجد ابهام دانسته است. به 
عنوان نمونه، درآمدهای ناشی از منافع حاصل 
بازار  پایاپای  اتاق های  در  وجوه  نگهداری  از 

سرمایه )بند »ش« تبصره ۱ بخش اول بودجه( 
و همچنین منابع حاصل از عوارض حمل مواد 
معدنی )بند »ص« تبصره ۱ بخش اول بودجه( 
هیچ ردیف مشخصی در مرحله دوم و در میان 
جداول ندارند که این موضوع عملاً منجر به عدم 

اجرای این احکام خواهد شد.

ابهام در ارجاع به مستندات قانونی در برخی 
ردیف ها

برخی  افزود:  نگهبان  شورای  سخنگوی 
ردیف ها در جداول بخش دوم، به مستندات 
غیرمرتبط قانونی ارجاع داده شده اند که این 
موضوع نیز توسط شورای نگهبان واجد ابهام 
عنوان  در  مثال،  برای  است.  شده  دانسته 
درآمد حاصل از دعاوی بین المللی )موضوع 
ردیف ۱۶۰۱۶۵( به بند »پ« تبصره ۹ بخش 
اول بودجه ارجاع داده شده، در حالی که بند 
مذکور صرفاً مربوط به موضوع مجوز واردات 
جمهوری  انتظامی  فرماندهی  به  خودرو 
و  منطقی  لحاظ  از  و  است  ایران  اسلامی 
حقوقی ارتباطی با موضوع دعاوی بین المللی 

ندارد.

 مغایرت برخی احکام گنجانده شده در میان 
جداول با اصل ۵۲ قانون اساسی

وی خاطر نشان کرد: بر اساس ارزیابی شورای 
نگهبان، برخی احکام مندرج در جداول تفصیلی 
توسط  درآمدی  سقف  افزایش  اجازه  مانند 
وزیر نیرو در ردیف ۱۳۰۴۲۷ و همچنین تعیین 
اعتباراتی بیش از سقف های مصوب مجلس در 
جدول های شماره ۹ و ۱۰-ج، با اصل ۵۲ قانون 
کید دارد که  اساسی مغایرت دارند. این اصل تأ
هرگونه تغییر در سقف های مصوب بودجه صرفاً 
گذاری آن به  باید به تصویب مجلس برسد و وا

نهادی دیگر مغایر با اصل مذکور است.

درج ارقام غیرواقعی مانند ۱ و ۱۰۰۰ در برخی 
ردیف ها

استفاده  نگهبان  شورای  شد:  یادآور  وی 
از ارقام غیرواقعی و نمادین مانند ۱ و ۱۰۰۰ در 
ایراد  واجد  را  بودجه  ردیف های  از  تعدادی 
که چنین رویکردی موجب  دانسته است؛ چرا
فقدان مبنای مشخص اجرایی برای تخصیص 
و هزینه کرد بودجه ها شده و مغایر اصل ۵۲ قانون 

اساسی است.

در گزارش طحان نظیف به مردم مطرح شد

مروری بر ابهامات و اشکالات جداول بودجه سال ۱۴۰۴ کل کشور


